



**MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO**

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha pietruszki.

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I			Wariant II			Wariant III		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
<b>RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI</b>			zł	<b>34500,00</b>		zł	<b>43000,00</b>		zł	<b>29500,00</b>
Produkcja główna: pietruszka I sort	dt	210,00	150,00	31500,00	250,00	160,00	40000,00	300,00	90,00	27000,00
Produkcja uboczna: pietruszka II sort	dt	50,00	60,00	3000,00	50,00	60,00	3000,00	50,00	50,00	2500,00
				0,00			0,00			0,00
<b>RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE</b>			zł	<b>12920,18</b>		zł	<b>13032,18</b>		zł	<b>12758,97</b>
<b>1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:</b>			zł	<b>1752,00</b>		zł	<b>408,00</b>		zł	<b>1752,00</b>
- własny				0,00			0,00			0,00
- z zakupu	kg	2,40	730,00	1752,00	2,40	170,00	408,00	2,40	730,00	1752,00
<b>2. RAZEM NAWOŻENIE</b>			zł	<b>1346,10</b>		zł	<b>1562,10</b>		zł	<b>1646,00</b>
N	kg	80,00	3,97	317,60	90,00	3,97	357,30	100,00	3,97	397,00
P	kg	120,00	4,42	530,40	140,00	4,42	618,80	150,00	4,42	663,00
K	kg	170,00	2,93	498,10	200,00	2,93	586,00	200,00	2,93	586,00
				0,00			0,00			0,00
<b>3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN</b>			zł	<b>792,08</b>		zł	<b>792,08</b>		zł	<b>560,97</b>
Zaprawa nasienna T 75 DS/WS	g	20,00	0,72	14,40	20,00	0,72	14,40	20,00	0,72	14,40
Racer 250 EC	l	3,00	93,60	280,80	3,00	93,60	280,80	3,00	93,60	280,80
Dithane NeoTec 75WG	kg	2,00	44,00	88,00	2,00	44,00	88,00	2,00	44,00	88,00
Boxer 800 EC	l	4,00	44,20	176,80	4,00	44,20	176,80	4,00	44,20	176,80
Belem 0,8 MG	kg	12,00	19,34	232,08	12,00	19,34	232,08	0,05	19,34	0,97
				0,00			0,00			0,00
<b>4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE</b>			zł	<b>7230,00</b>		zł	<b>8470,00</b>		zł	<b>7000,00</b>
<b>A. Specjalistyczne wydatki</b>			zł	<b>2130,00</b>			<b>2520,00</b>			<b>1050,00</b>
opakowania (worki 10 kg)	szt	2600,00	0,30	780,00	3000,00	0,30	900,00	3500,00	0,30	1050,00
opłaty targowiskowe	zł	25,00	54,00	1350,00	30,00	54,00	1620,00			0,00
				0,00			0,00			0,00
<b>B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej</b>			zł	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
				0,00			0,00			0,00
<b>C. Najem dorywcy do prac specjali.</b>			zł	<b>5100,00</b>			<b>5950,00</b>			<b>5950,00</b>
przygotowania do sprzedaży	rbh	300,00	17,00	5100,00	350,00	17,00	5950,00	350,00	17,00	5950,00
				0,00			0,00			0,00
<b>5. RAZEM INNE KOSZTY</b>			zł	<b>1800,00</b>		zł	<b>1800,00</b>		zł	<b>1800,00</b>
1/10 kosztów deszczowni*	zł	1,00	1800,00	1800,00	1,00	1800,00	1800,00	1,00	1800,00	1800,00
				0,00			0,00			0,00
Koszt bezpośredni prod. 1 dt	zł			49,69			43,44			36,45
<b>Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat</b>			zł	<b>21579,82</b>			<b>29967,82</b>			<b>16741,03</b>
<b>RAZEM KOSZTY POŚREDNIE</b>			zł	<b>6440,42</b>		zł	<b>7163,92</b>		zł	<b>7998,90</b>
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			1292,02			1303,22			1275,89
ciągnik własny	cnh	40,00	82,46	3298,40	45,00	82,46	3710,70	50,00	82,46	4123,00
kombajn- usługa	h	10,00	150,00	1500,00	12,00	150,00	1800,00	15,00	150,00	2250,00
siew punktowy	zł	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00
				0,00			0,00			0,00
<b>RAZEM KOSZTY OGÓŁEM</b>			zł	<b>19360,60</b>		zł	<b>20196,10</b>		zł	<b>20757,86</b>
Koszt produkcji 1 dt	zł			74,46			67,32			59,31
<b>Dochód z działalności bez dopłat</b>			zł	<b>15139,40</b>			<b>22803,90</b>			<b>8742,14</b>
Dopłaty do produkcji	zł			1089,66			1089,66			1089,66
<b>Dochód z działalności</b>			zł	<b>16229,06</b>			<b>23893,56</b>			<b>9831,80</b>
<b>Wskaźnik opłacalności</b>	%			<b>183,83%</b>			<b>218,31%</b>			<b>147,36%</b>

OPRACOWAŁ/A: Kubik Magdalena

ODDZIAŁ: Bielice

DATA: grudzień 2020 r.

UWAGI:

\*Koszt deszczowni szpulowej - 18 000 zł (okres użytkowania deszczowni - 10 lat), I, II konsumpcja, III -eksport, Płatności bezpośrednie na podstawie stawek 2020 roku ( JPO- 483,79 zł/ha, płatność za zazielenienie- 323,88 zł/ha, płatność dodatkowa- 182,02 zł/ha). Dopłata do paliwa - 100 zł/ha.